

هفدهمین کنفرانس سالانه سیاست‌های پولی و ارزی

نقش مراکز پژوهشی و همایش‌های علمی

مراکز پژوهشی باید نقش قابل توجهی را در عرصه برنامه‌ریزی برای رشد و توسعه اقتصادی کشورها ایفا کنند و با معرفی نوآوری‌های علمی، شرایط افزایش کارایی و بهره‌وری در بخش‌های تولیدی و افزایش توان و استعدادها بالقوه و بالفعل اقتصادی را فراهم آورند. کنفرانس‌ها و سمینارهای ادواری هم از جمله ابزارهایی می‌باشند که با این هدف برگزار می‌شوند.

پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی نیز باید بتواند با احساس این مسوولیت و با اتکا به امکانات دولتی در اختیار و تجربه نسبتاً بلندمدت خود، سیاست‌ها و استراتژی‌هایی را ارائه و پیشنهاد نماید که در برنامه‌های توسعه و سیاستگذاری‌های اقتصادی مورد استفاده قرار گیرند.

هفدهمین کنفرانس سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با عنوان "تحولات نظام بانکی و پولی در ایران و جهان در رابطه با رشد، اشتغال و فقرزدایی" در روزهای اول و دوم خردادماه یکهزار و سیصد و هشتاد و شش برگزار گردید.

مراکز پژوهشی باید نقش قابل توجهی را در عرصه برنامه‌ریزی برای رشد و توسعه اقتصادی کشورها ایفا کنند.

مراسم افتتاحیه

دکتر مجتهد، رییس پژوهشکده پولی و بانکی در ابتدای این همایش گزارش کوتاهی از تلاش‌های پژوهشکده برای برگزاری این کنفرانس را ارائه داد و گفت: بیش از ۶۰ مقاله به پژوهشکده رسیده و بیش از ۴۰ مقاله مورد بررسی قرار گرفته است. وی ادامه داد: در سال ۸۵، حدود ۳۰ طرح پژوهشی در دست اجرا بوده که ۱۴ طرح به پایان رسیده و نه طرح هم چاپ شده است. وی عنوان برخی از این طرح‌ها را اینگونه عنوان کرد: سکوک، آزدسازی حساب سرمایه و اثر آن بر رشد، مدل اقتصاد کلان ایران و...

سیاست‌های پولی، باید در راستای ارتقای رشد اقتصادی، کاهش فقر و ایجاد اشتغال قرار گیرند.

سپس دکتر داود دانش‌جعفری، سخنرانی افتتاحیه کنفرانس را ارائه کرد و گفت: در مورد بحث رشد، فقر و اشتغال که موضوع کنفرانس است، باید دقت کرد که سیاست‌های پولی، باید در راستای ارتقای رشد اقتصادی، کاهش فقر و ایجاد اشتغال قرار گیرند. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: راهبرد هدفگذاری باید پایین‌نگهداشتن قیمت‌ها را در صدر برنامه‌های خود داشته باشد و باید توجه داشت که تورم

بالا برای کشور، هزینه بالایی دارد و تحمل کشور نسبت به این هزینه‌ها پایین است. دانش‌جعفری در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با اتخاذ راهبرد پایین‌نگهداشتن تورم، اختلال در دیگر بخش‌ها ایجاد نمی‌شود و با پذیرش راهبرد هدفگذاری تورم، رابطه نرخ سود بانکی و تورم منطقی‌تر خواهد شد.

بهترین هدیه به کارگران،
پایین‌نگهداشتن نرخ تورم است.

دکتر دانش‌جعفری سپس تاکید کرد: هر قدر استقلال بانک مرکزی بیشتر باشد، امکان توفیق در سیاست‌های موردنظر هم بیشتر می‌شود. وی در ادامه سخنان خود توجه به سیاست پایین‌نگهداشتن تورم را به عنوان یک اصل اساسی متذکر شد و گفت: سیاست‌های ضدتورمی باید در حمایت از تولیدکنندگان کوچک باشد، زیرا با کاهش تورم و بالانرفتن تورم، دستمزد واقعی کارگران افزایش پیدا می‌کند، در حالی که معمولاً با افزایش تورم، میزان پس‌انداز کارگران گرچه کم است، اما ارزش خود را از دست می‌دهد. پس بهترین هدیه به کارگران، همانا پایین‌نگهداشتن نرخ تورم است. وزیر امور اقتصادی و دارایی سپس گفت:

اقتصاد ایران، توسط دکتر عباس شاکری.
 (۲) نقش اتحادیه‌های پولی در ایجاد همگرایی درآمدی، جلوه‌ای از آثار جهانی‌شدن، توسط دکتر سیدکمیله طیبی.

(۳) بررسی تاثیر کاهش ارزش واقعی ریال بر تولید ناخالص داخلی ایران، توسط دکتر علیرضا کازرونی.

(۴) سازمان جهانی تجارت و سیستم بانکی و اقتصاد کشور، توسط ناصر سالار.

(۵) رشد اقتصادی و سیاست‌های ارزی در تعامل با جهانی‌شدن، توسط دکتر سیدعبدالمجید جلابی.

(۶) تاثیر آزادسازی تجارت خدمات مالی بر رشد، توسط منصور عسگری.

(۷) بررسی رابطه توزیع درآمد و پس‌انداز در ایران برای دوره ۱۳۸۲-۱۳۶۳، توسط سارا انوری.

(۸) نگرش جوانان روستایی به کارآفرینی و میزان دسترسی آنان به خدمات مالی، گامی اساسی برای فقرزدایی، توسط دکتر داریوش رشیدی.

(۹) تحلیل نابرابری‌های منطقه‌ای منابع بانکی و بازار کار در استان‌های کشور، توسط دکتر علی حسن‌زاده.

(۱۰) شیوه‌ها و ابزارهای عرضه خدمات مالی به بنگاه‌های اقتصادی کوچک، و دو میزگرد: اولی با عنوان تورم و نقدینگی با حضور دکتر شاکری و دکتر جمشید پژویان، و دومی با عنوان خصوصی‌سازی بانک‌ها و اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور سیدحمید پورمحمدی، دکتر محمود بهمنی، دکتر برادران شرکا و دکتر بهکیش.



بررسی‌ها نشان می‌دهند که بخش عمده‌ای از فقرا در روستاها هستند و کشاورزان مهمترین دستاوردشان، تولیدات محصولات کشاورزی است و سیاستی که در راستای فقرزدایی روستاها مطرح است، این است که قیمت محصولات کشاورزی قیمت واقعی باشد تا علاوه بر کنترل قیمت‌ها، باعث آسیب‌رسیدن به کشاورزان نشود.

دکتر شیبانی، رئیس‌کل بانک مرکزی هم مروری کوتاه بر اقتصاد کشور و سیاست‌های بانک مرکزی داشت و ضمن ارایه گزارش عملکرد اقتصادی و وضعیت شاخص‌های گوناگون، گفت: نرخ رشد اقتصادی که امروزه ارایه می‌شود، هنوز قطعی نیست و بانک مرکزی به‌زودی میزان رشد اقتصادی کشور در سال ۸۵ را اعلام خواهد کرد.

دکتر شیبانی سپس وضعیت نقدینگی و پایه پولی و حجم سپرده‌های سرمایه‌گذاری را تشریح کرد و افزود: ترکیب سپرده‌ها، یعنی هشدار! چون پول به سمت سپرده‌های کوتاه‌مدت میل می‌کند و حکایت از آن دارد که مردم

آماده‌اند تا پول را در جاهای مختلف سرمایه‌گذاری کنند.

رئیس‌کل بانک مرکزی در مورد قیمت‌ها، آمار صادرات غیرنفتی و تراز حساب جاری نیز گزارش داد و

② به فکر فایده‌مندی کنفرانس‌ها هم باشید!

در مورد وضع بازار سهام گفت: بازده نقدی سهام ۱۰/۴ درصد رشد داشته و در بخش صنعت هم ۴/۴ درصد رشد را در سال ۸۵ شاهد بوده‌ایم.

عناوین مقالات

عناوین مقالات ارایه‌شده در هفدهمین کنفرانس سالانه سیاست‌های پولی و ارزی به شرح زیر اعلام شد: (۱) پیامدهای رشد نقدینگی در سال‌های اخیر در

هشدار! پول به سمت سپرده‌های کوتاه‌مدت میل می‌کند.

خواننده ارجمند:

سیستم اشتراک، تعهد ما را نسبت به شما افزایش می‌دهد و شما هم از طریق اشتراک مطمئن خواهید شد که مجله را در محل کار یا منزل خود دریافت خواهید کرد.

برای استفاده از خدمات سیستم اشتراک، با تلفن شماره ۸۸۹۵۱۳۲۹ تماس بگیرید.